
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

 Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-4316 
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
 
 

Processo Nº 1270/2023  
 

O Prefeito Municipal de Guaporé, VALDIR CARLOS FABRIS, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei 14.133/21 e suas 
alterações posteriores, a vista do Parecer Conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações do Município, resolve: 

 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação, 

Modalidade Concorrência, Número: 30/2023  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA 
CERCAMENTO, BANHEIROS E VESTIÁRIOS DO CAMPO DO SÃO 
JOSÉ, BAIRRO SÃO JOSÉ, GUAPORÉ/RS, COM ÁREA DE 64,13 M² 
SENDO: DOIS VESTIÁRIOS/SANITÁRIOS EM ÁREA DE 37,58 M², UM 
DEPÓSITO COM ÁREA DE 19,64 M², 1 VESTIÁRIO/ÁRBITROS COM 
ÁREA DE 6,91 M² E 300,00 METROS LINEARES DE ALAMBRADO, 
RECURSOS DE EMENDA PARLAMENTAR 202319830016 E RECURSOS 
PRÓPRIOS, DE ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, 
MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO.. 

 
Licitante Vencedor Lote Item Valor unit. 

(R$)  
Valor (R$) 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 1 1 372,74 1.073,49 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 2 1 156,78 707,08 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 2 2 9,27 209,04 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 2 3 60,88 18.300,53 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 2 4 233,42 5.994,23 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 2 5 150,25 45.165,15 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 1 13,86 214,97 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 2 26,35 258,76 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 3 92,87 1.012,28 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 4 141,30 501,62 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 5 15,95 1.269,62 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 6 797,66 1.356,02 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 7 163,37 1.437,66 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 8 21,27 1.220,90 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 9 18,01 2.018,92 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 10 13,39 802,06 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 11 689,89 2.069,67 



 

 

2 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 12 78,90 3.930,80 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 13 199,20 1.069,70 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 14 16,43 200,45 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 15 22,03 834,94 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 16 18,19 1.529,78 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 17 759,33 1.587,00 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 18 143,74 4.831,10 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 19 87,50 998,38 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 20 84,50 964,15 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 21 82,50 368,78 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 22 17,12 950,16 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 23 13,77 3.069,33 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 24 753,46 1.491,85 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 25 139,66 5.899,24 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 26 135,59 804,05 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 27 74,65 2.302,21 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 28 66,26 9.399,64 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 29 556,10 2.224,40 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 30 510,31 3.061,86 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 31 1.014,52 3.043,56 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 32 25,28 606,72 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 33 61,83 2.084,29 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 34 4,06 125,21 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 35 57,80 1.329,40 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 36 74,30 582,51 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 37 9,49 2.283,48 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 38 37,82 5.594,33 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 39 69,66 5.090,75 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 40 15,38 1.335,29 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 41 2.889,71 11.558,84 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 42 60,42 5.245,66 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 43 215,17 2.513,19 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 44 90,94 5.030,80 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 45 20,53 515,71 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 46 2.241,88 2.241,88 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 47 2.041,73 1.531,30 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 48 738,83 2.216,49 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 49 731,44 731,44 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 50 11,65 1.347,79 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 51 18,64 1.156,80 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 52 738,83 2.216,49 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 53 13,44 26,88 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 54 15,89 31,78 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 55 25,59 127,95 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 56 85,10 85,10 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 57 116,94 350,82 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 58 152,20 761,00 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 59 3,44 592,78 



 

 

3 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 60 4,99 1.010,97 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 61 10,70 1.214,24 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 62 31,12 1.931,31 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 63 62,17 11.574,81 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 64 40,82 40,82 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 65 60,30 663,30 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 66 69,39 416,34 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 67 32,63 228,41 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 68 19,60 490,00 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 69 51,61 103,22 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 70 362,65 2.175,90 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 71 114,36 457,44 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 72 599,50 1.199,00 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 73 51,43 102,86 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 74 750,67 750,67 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 75 294,73 294,73 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 76 153,72 153,72 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 77 24,19 24,19 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 78 15,56 46,68 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 79 49,30 98,60 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 80 40,45 40,45 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 81 11,19 33,57 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 82 7,90 7,90 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 83 9,98 9,98 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 84 12,24 12,24 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 85 11,19 11,19 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 86 16,14 1.007,30 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 87 56,09 336,54 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 88 126,74 1.013,92 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 89 14,08 42,24 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 90 9,39 75,12 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 91 8,55 171,00 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 92 11,19 145,47 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 93 16,21 81,05 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 94 30,52 1.072,17 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 95 16,89 202,68 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 96 18,08 36,16 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 97 16,92 118,44 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 98 16,92 152,28 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 99 86,83 86,83 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 100 27,78 27,78 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 101 7,90 15,80 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 102 11,19 11,19 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 103 16,14 61,01 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 104 9,42 9,42 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 105 14,23 28,46 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 106 12,23 85,61 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 107 30,52 630,24 



 

 

4 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 108 24,94 27,43 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 109 16,89 84,45 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 110 25,94 25,94 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 111 2.473,59 2.473,59 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 112 2.115,26 2.115,26 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 113 3.289,50 3.289,50 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 114 28,31 361,24 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 115 36,13 669,85 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 116 38,64 812,99 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 117 13,76 68,80 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 118 13,85 166,20 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 119 59,51 297,55 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 120 13,45 376,60 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 121 12,83 205,28 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 122 58,10 174,30 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 123 19,65 78,60 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 124 26,20 104,80 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 125 118,91 594,55 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 126 7,79 249,28 

BAGGIO CONSTRUÇÕES LTDA 3 127 24,51 318,63 

 
Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da(s) 

empresa(s) relacionada(s), ficando esta(s) intimada(s) desta decisão, tudo 
conforme o constante na Ata e no Mapa Comparativo de Preços. 
 
 
  Município de Guaporé, 16 de fevereiro de 2024. 

 
 

VALDIR CARLOS FABRIS 
        Prefeito Municipal de Guaporé 


